
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/359/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z pomieszczeń szkolnych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Jutrosin oraz wysokości opłat za korzystanie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania z pomieszczeń szkolnych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Jutrosin oraz wysokość opłat za korzystanie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole-należy przez to rozumieć szkołę lub przedszkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Jutrosin; 

2) pomieszczeniach szkolnych- należy przez to rozumieć wszelkie pomieszczenia w szkołach i przedszkolach 

wraz z wyposażeniem, będące w posiadaniu szkoły lub przedszkola, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Jutrosin. 

§ 3. 1. Do zawierania umów na korzystanie z pomieszczeń szkolnych upoważnieni są dyrektorzy szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Jutrosin na podstawie i w granicach udzielonego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Jutrosin pełnomocnictwa.  

2. W przypadku, gdy korzystającym z pomieszczeń szkolnych jest osoba fizyczna zatrudniona w szkole, 

dodatkowo prowadząca działalność gospodarczą w pomieszczeniach szkolnych wynajmowanych w tej szkole, 

umowę na korzystanie z pomieszczeń zawiera Burmistrz Miasta i Gminy Jutrosin. 

3. Korzystanie z pomieszczeń odbywa się w oparciu o zawartą umowę na piśmie. 

4. W pozostałych przypadkach za wyjątkiem ust.2 umowę podpisuje dyrektor danej szkoły, który jest 

zobowiązany w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy zawiadomić organ prowadzący o jej zawarciu. 

§ 4. 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z pomieszczeń szkolnych: 

1) w Szkole Podstawowej im. Władysława Bartkowiaka w Jutrosinie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Przedmiot wynajmu Stawka opłaty za korzystanie  

1. Sala gimnastyczna/sportowa wraz z infrastrukturą socjalną 

(toalety, prysznice, szatnie) 

100 zł za każdą godzinę zegarową 

2. Sala korekcyjna 70 zł za każdą godzinę zegarową 

3. Sala lekcyjna 50 zł za każdą godzinę zegarową  

4. Sala komputerowa 100 zł za każdą godzinę zegarową  

5. Stołówka szkolna 50 zł za każdą godzinę zegarową 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 10061



6.  Miejsce pod automaty w pomieszczeniach szkolnych 90 zł za m2/miesiąc 

7. Pozostałe pomieszczenia 40 zł za m2/ miesiąc 

2) w Szkole Podstawowej im. Stanisława Ratajczaka w Szkaradowie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Przedmiot wynajmu Stawka opłaty za korzystanie 

1. Sala gimnastyczna/sportowa wraz z infrastrukturą socjalną 

(toalety, prysznice, szatnie) 

100 zł za każdą godzinę zegarową 

2. Sala gimnastyczna/ sportowa wraz z infrastrukturą socjalną 

(toalety, szatnie) 

80 zł za każdą godzinę zegarową 

3. Sala lekcyjna 30 zł za każdą godzinę zegarową  

4. Sala komputerowa 100 zł za każdą godzinę zegarową  

5. Salka fitness 50 zł za każdą godzinę zegarową 

6. Pozostałe pomieszczenia  25 zł za m2/ miesiąc 

3) w Szkole Podstawowej w Dubinie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Przedmiot wynajmu Stawka opłaty za korzystanie 

1. Sala gimnastyczna 45 zł za każdą godzinę zegarową 

2. Sala gimnastyczna z kuchnią 140 zł za dzień 

3. Sala lekcyjna 40 zł za każdą godzinę zegarową  

4. Sala komputerowa 65 zł za każdą godzinę zegarową  

5. Pozostałe pomieszczenia  25 zł za m2/ miesiąc 

4) w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Jutrosinie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Przedmiot wynajmu Stawka opłaty za korzystanie 

1. Sala gimnastyczna/sportowa wraz z infrastrukturą socjalną 

(toalety, szatnie) 

55 zł za każdą godzinę zegarową 

2. Sala lekcyjna 30 zł za każdą godzinę zegarową  

3. Sala komputerowa 50 zł za każdą godzinę zegarową  

4. Miejsce pod automaty w pomieszczeniach szkolnych 80 zł za m2/miesiąc 

5. Pozostałe pomieszczenia 25 zł za m2/ miesiąc 

5) w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jutrosin zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Przedmiot wynajmu Stawka opłaty za korzystanie 

1. Sala lekcyjna 35 zł za każdą godzinę zegarową  

2. Pozostałe pomieszczenia 25 zł za m2/miesiąc 

2. Powyższe stawki są stawkami brutto. 

3. Opłata za korzystanie z pomieszczeń szkolnych obejmuje koszty eksploatacji pomieszczeń szkolnych, 

a w szczególności koszty energii elektrycznej, cieplnej, wody, ścieków, a także utrzymania porządku 

i czystości. 

4. W przypadku pozostałych pomieszczeń oraz miejsc pod automaty, opłata za korzystanie nie obejmuje 

kosztów eksploatacji pomieszczeń, o których mowa w ust. 3. 

§ 5. 1. Pomieszczenia, o których mowa w § 4 mogą być wykorzystane jednorazowo lub okresowo. 

2. Umowa na korzystanie nie może przekraczać 3 lat. 

3. Pomieszczenia wymienione w § 4, dla których opłata za korzystanie została określona za każdą godzinę 

zegarową lub za dzień, mogą być wykorzystywane każdorazowo po wcześniejszym uzgodnieniu z dyrektorem 

szkoły, w godzinach, w których nie odbywają się zajęcia lekcyjne, pozalekcyjne lub inne wynikające z planu 

pracy szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10061



§ 6. 1. Prawo do nieodpłatnego korzystania z pomieszczeń, o których mowa w § 4, za wyjątkiem 

pozostałych pomieszczeń oraz miejsc pod automaty, posiadają następujące podmioty z terenu Gminy Jutrosin: 

1) kluby sportowe - maksymalnie 6 godzin zegarowych w tygodniu; 

2) uczniowskie kluby sportowe działające na rzecz uczniów danej szkoły zrzeszonych w uczniowskich 

klubach sportowych - maksymalnie 6 godzin zegarowych w tygodniu; 

3) Gminne Centrum Kultury i Rekreacji na zajęcia organizowane w ramach swojej działalności statutowej; 

4) podmioty działające na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie- maksymalnie 1,5 godziny zegarowej w tygodniu. 

2. Organizacje wymienione w pkt.1, korzystające nieodpłatnie z pomieszczeń szkolnych, nie mogą pobierać 

opłat od uczestników zajęć. 

3. W przypadku organizacji zawodów sportowych i imprez ważnych dla promocji Gminy Jutrosin, szkoła 

będzie udostępnić sale gimnastyczne/ sportowe, o których mowa w § 4 bezpłatnie, uzyskując wcześniej 

akceptację Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jutrosin. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XX/138/2020 Rady Miejskiej w Jutrosinie z dnia 25 czerwca 2020 roku 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z pomieszczeń szkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Jutrosin oraz wysokości opłat za korzystanie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Mirosława Antkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10061


		2023-11-16T12:29:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




